
Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

LM Transferti n/z n/z n/z n/z n/z n/z n/z

LM

Finansējums pakalpojumam - Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi konkrētām 
iedzīvotāju grupām:- redzes un dzirdes invalīdiem;- no vardarbības cietušajiem 
bērniem;- no narkotiskajām, toksiskajām vai citām apreibinošām vielām 
atkarīgajām personām;- cilvēku tirdzniecības upuriem. 5 5 5 5 5 5 4

SAC

Personu ar smagiem garīga rakstura traucējumiem (1. un 2.grupas invalīdiem), 
invalīdu ar redzes traucējumiem, bērnu bāreņu līdz 2 gadu vecumam, bērnu ar 
fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem līdz 4 gadu vecumam un bērnu 
invalīdu ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem no 4 līdz 18 gadu vecumam 
sociālās aprūpes nodrošināšana 5 5 5 5 5 5 4

LM Finansējums pakalpojumam - valsts sociālajiem pabalstiem 5 5 5 5 5 5 4

LM Finansējums pakalpojumam - sociālā aprūpe līgumorganizācijās 5 5 5 5 5 5 3

Finansējums pakalpojumam - valsts atbalsts pašvaldībām sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai (atbalsts pašvaldībām alternatīvo sociālo pakalpojumu attīstībai

Budžeta resora "Labklājības ministrija" īstenoto funkciju novērtējums, sakārtotas prioritārā secībā pēc 
vidējā novērtējuma koeficienta

LM

nodrošināšanai (atbalsts pašvaldībām alternatīvo sociālo pakalpojumu attīstībai 
– grupu mājas (dienas centru, grupu mājas (dzīvokļa) izveidei un uzturēšanas 
izdevumu segšanai) 5 5 5 5 5 5 3

SIVA Finansējums ES struktūrfondu projektiem 5 5 5 5 5 5 3

SIVA

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana konkrētām iedzīvotāju 
grupām:- personām ar funkcionāliem traucējumiem;- ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem;- Politiski represētām personām. 5 5 5 5 5 5 3

TPC Finansējums pakalpojumam - tehniskie palīglīdzekļi 5 5 5 5 5 5 3

VDI

Nelaimes gadījumu darbā reģistrācija, izmeklēšana, kodēšana un analīze 
atbilstoši Eiropas Statistikas par nelaimes gadījumiem darbā (ESAW) 
metodoloģijai (Eurostat) un Starptautiskās darba organizācijas (SDO) prasībām 5 5 5 n/z 5 5 3

NVA ESF finansējuma atmaksa valsts pamatbudžetā 5 5 5 5 5 5 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

NVA Finansējums ES struktūrfondu projektiem 5 5 5 4 5 5 3

VDEĀVK Invaliditātes ekspertīzes veikšana 5 5 5 4 5 5 3

VSAA
Finansējums pakalpojumam - Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts budžeta uz valsts speciālo budžetu 5 5 5 4 5 5 3

NVA Finansējums ES struktūrfondu projektiem 5 5 5 3

NVA Darba izsaukumu ārzemniekiem (ko paredzēts nodarbināt Latvijā) apstiprināšana 5 4 5 5 5 5 2

SIVA Profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana 5 5 5 n/z 4 4 3

VBTAI Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana 5 5 3 5 3 5 n/z

VDI

Arodsaslimšanas gadījumu izmeklēšana un analīze atbilstoši SDO prasībām. 
Darba devēju rakstveida informēšana par arodslimības apstiprināšanas 
gadījumiem. 4 4 5 n/z 5 5 3

TPC (līdz 
01.09.2009)

Personu funkcionālo spēju novērtēšana un nodrošināšana ar tehniskajiem 
palīglīdzekļiem:- personām ar invaliditāti;- personām ar funkcionālajiem 
traucējumiem un tehnisko palīglīdzekļu un to lietotāju reģistra uzturēšana 5 5 5 5 5 2 3

NVA
Bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācija un uzskaite, bezdarbnieku 
uzskaites un reģistrācijas vienotās informatīvās sistēmas uzturēšana 5 5 5 4 4 2 4

NVA

Finansējums pakalpojumam - Aktīvie nodarbinātības pasākumi (Profesionālā 
apmācība, pārkvalifikācija un kvalifikācijas paaugstināšana, apmācība pie darba 
devēja , neformālās izglītības ieguve, neformālā izglītības programma "Valsts 
valodas apguve", algoti pagaidu darbi) 4 5 5 5 5 2 3

NVA
Latvijas dalības nodrošināšanas EURES tīklā (Eiropas Nodarbinātības dienestu 
tīkls) 5 3 5 3 5 5 3

VDEĀVK Invalīdu apliecību izsniegšana 5 5 5 4 5 2 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

LM

Finansējums ārvalstu finanšu palīdzības projektiem: "Projekts grūtībās nonākušu 
bērnu aizsardzībai: audžuģimeņu kustības un vietējās adopcijas veicināšana", 
"Ģimenes atbalsta centri: administratīvās un metodiskās kapacitātes 
stiprināšana ģimenes atbalsta centros Latvijā", "Net-safe Latvija" 5 5 3 3 3 5 n/z

NVA
Aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas 
pasākumu (tai skaitā karjeras konsultācijas) organizēšana 5 5 5 4 4 2 3

NVA Komersantu (kuri sniedz darbiekārtošanas pakalpojumus) licencēšana 5 4 5 4 5 2 3

VDI
kontrole, t.sk. nelegālās nodarbinātības samazināšanas politikas īstenošana un 
rakstveida iesniegumu izskatīšana 5 5 5 n/z 3 3 3

NVA Darba tirgus īstermiņa prognozēšana 5 4 5 4 4 2 3

VDI

Finansējums struktūrfondu projektiem. Mērķis - izveidot modernu un uz klientiem 
vērstu VDI infrastruktūru, izveidojot VDI iekšējo informatīvo centru, kas sevī 
ietver mācību klasi un specializēto bibliotēku. 5 5 5 5 5 0 2

LM Līdzekļi neparedzētiem gadījumiwm 5 0 5 3 5 5 n/z

LM Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai 5 4 3 3 3 5 n/z

ĀVDEĀVK Invaliditātes informatīvās sistēmas (IIS) darbības nodrošināšana 5 4 5 2 5 2 3

LM Struktūrfondu politikas izstrāde un novērtēšana 5 5 3 n/z 3 3 3

VDI

Finansējums struktūrfondu projektiem. Mērķis panākt pilnīgāku darba devēju, 
darbinieku un sabiedrības informētību un veicināt darba tiesību subjektu izpratni 
par darba, darba drošības un arodveselības prasībām, izstrādājot sabiedrības 
informēšanas stratēģijas turpmākajiem darbības gadiem, veicot sabiedriskās 
domas pētījumus un organizējot dažādus sabiedrības informēšanas pasākumus, 
lai veicinātu darbinieku veselībai drošas un nekaitīgas darba vides izveidi un 
attiecīgo normatīvo aktu prasību izpildi. 5 5 5 n/z 5 0 2

NVA
Struktūrfondu sadarbības iestādes funkciju īstenošana nodarbinātības un 
sociālās iekļaušanas jomās 5 5 5 3 3 2 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VDI
Darba devēju un darbinieku bezmaksas konsultācijas par darba tiesisko attiecību 
un darba aizsardzības normatīvo aktu prasībām un sociālā dialoga veicināšana 4 4 5 5 2 2 3

LM 2) Rīcībpolitikas plānošana -nozares pārstāvniecība ES 5 4 3 3 3 3 3

LM Struktūrfondu īstenošanas vadība un uzraudzība 5 5 3 2 3 3 3

NVA

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, telpu uzkopšana, darba aizsardzība 5 4 4 3 3 2 3

SAC
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 5 3 3 3 3 3

VDI

Darba aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanas uzraudzība un kontrole, 
t.sk.lēmuma pieņemšana par de minimis atbalsta sniegšanu komersantiem 
bezmaksas darba vides risku novērtēšanai 4 4 5 3 2 3 3

Rīcībpolitikas plānošana, tās īstenošanas pārraudzība un novērtēšana1) valsts 
politika bezdarba samazināšanas darba tiesisko attiecību drošu darba apstākļu

LM

politika bezdarba samazināšanas, darba tiesisko attiecību, drošu darba apstākļu 
un darba vides, minimālās darba algas, sociālās apdrošināšanas un sociālo 
pabalstu, sociālās palīdzības, sociālā darba, sociālās aprūpes, sociālās un 
profesionālās rehabilitācijas un tehnisko palīglīdzekļu, dzimumu līdztiesības un 
sociālās iekļaušanas jomā 5 4 2 4 2 3 3

LM
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 3 3 3 3 3

VDI
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 4 3 3 3 2

LM
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 5 3 n/z 3 3 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

SPP un TPC
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 3 n/z 3 3 2

NVA
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 3 3 3 3 2

SIVA
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 3 3 3 3 2

SPP (līdz 
01.07.2009.)

Valsts sociālo pakalpojumu administrēšana, uzraudzība un kontrole:- Sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrēšana un reģistra uzturēšana- Padotības pār 33 
valsts sociālās aprūpes centriem īstenošana- Sociālo pakalpojumu sniedzēju 
kontrole, kā arī sociālās aprūpes un sociālās un profesionālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitātes kontrole- Valsts atbalsta pašvaldībām sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai organizēšana- pārskatu par sociālo palīdzību un 
sociālajiem pakalpojumiem apkopošana un analīze 5 5 3 2 2 2 3

VDEĀVK
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita.Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 4 4 3 3 3 3 2

LM

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, darba aizsardzība 5 4 3 2 3 2 2

NVA ESF finansējuma atmaksa valsts pamatbudžetā 3

SIVA

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, darba aizsardzība 5 4 4 2 2 2 2

VDI

Vispārējās atbalsta funkcijas - vadība, personālvadība, darbības un finanšu 
plānošana, iekšējais audits, informācijas tehnoloģiju uzturēšana, saimnieciskais 
nodrošinājums 4 4 4 2 2 2 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

LM

Vispārējās vadības funkcijas - stratēģiskā plānošana, kvalitātes vadība, risku 
vadība, finanšu plānošana un izlietojuma analīze, juridiskā ekspertīze, iekšējais 
audits 5 3 2 2 2 3 3

VDEĀVK

Vispārējās atbalsta funkcijas - vadība, personālvadība, darbības un finanšu 
plānošana, iekšējais audits, informācijas tehnoloģiju uzturēšana, saimnieciskais 
nodrošinājums 5 4 2 2 3 2 2

VDI
Eiropas Darba drošības un veselības aģentūras nacionālā kontaktpunkta 
darbības nodrošināšana 3 3 5 2 4 0 3

LM

Finansējums projektam "Finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrāde VPP 
projektam „Jaunu ēku būvniecība, esošās infrastruktūras sakārtošana un 
apsaimniekošana Sociālās aprūpes centrā „Ķīši”” 4 5 3 2 3 0 2

SIVA

Vispārējās vadības funkcijas - stratēģiskā plānošana, kvalitātes vadība, risku 
vadība, finanšu plānošana un izlietojuma analīze, juridiskā ekspertīze, iekšējais 
audits 5 3 3 1 2 2 2

VDEĀVK

Vispārējās vadības funkcijas - stratēģiskā plānošana, kvalitātes vadība, risku 
vadība, finanšu plānošana un izlietojuma analīze, juridiskā ekspertīze, iekšējais 
audits 5 3 2 1 2 2 3


	lm

